

**Fra:** Mike Axdal - The Danish Office [<mailto:bravogruppen1@mail.dk>]

**Sendt:** 14. marts 2020 09:11

**Emne:** SV: Mindehøjtidelighed og afsløring af monument for ofrene efter branden på skibet "Scandinavian Star" / att. ERU

Scandinavian Star

Støtteforening udsætter afsløringen af monument. Og følger udviklingen.

Corona-virus udsætter Scandinavian Stars Danske Støtteforenings store mindehøjtidelighed 7. april 2020 i Frederikshavn, hvor højdepunktet var afsløringen af et 8 tons stort monument på 30 års dagen for branden på færgen Scandinavian Star. Planen er herefter d. 7 maj 2020

Vi har knoklet med planlægningen af dagen igennem det sidste år, og havde virkelig set frem til arrangementet, men som situationen har udviklet sig, kan vi naturligvis ikke gennemføre det, oplyser Mike Axdal, Talsmand for Scandinavian Stars Danske Støtteforening. Og forsætter, vi lider økonomisk tab, som følge af at vi er sat på stand by. Men Jens og Margrethe Withs Fond, der er hovedsponsor på projektet, har allerede kastet en redningskrans ud til Støtteforeningen, der har sikret, at vi ikke kommer til at stå med tab efterfølgende, det er vi meget taknemmelig for..

159 personer, heriblandt 26 børn under 15 år, døde i mordbranden på Scandinavian Star, som sejlede fra Oslo med kurs mod Frederikshavn. Det skulle have været en ganske almindelig sejltur, men udviklede sig til en tragedie. Branden på Scandinavian Star er den største uopklarede mordsag i Skandinavien i nyere tid. DR1 viser i øjeblikket en gribende dokumentar i seks afsnit om den ufattelige tragedie.

Scandinavian Stars Danske Støtteforening har i mange år arbejdet på at få et monument i Frederikshavn. Med hjælp fra Jens og Margrethe Withs Fond og en fantastisk Borgmester samt et støttende byråd og ikke mindst en lige så fantastisk havnemyndighed i Frederikshavn er det nu endelig lykkedes, at der endelig monumentet på Paradiskajen, hvor Scandinavian Star havde base i Frederikshavn.

Det har stor betydning for de overlevende og pårørende, at der endelig bliver rejst et monument, og derfor bliver arrangementet ikke aflyst, men udsat, udtaler Mike Axdal.

Planen er nu i bedste fald at gennemføre mindehøjtideligheden torsdag 7. maj – altså præcis en måned senere. Hvis vi derefter igen må forlænge, vil dette blive udmeldt. Borgmester i Frederikshavn Kommune, Birgit S. Hansen, og sognepræst Mia Geisler holder taler i forbindelse med afsløringen, hvor også Søværnets Tamburkorps og gospelkoret Blue Note Choir deltager. Offentligheden får efter afsløringen af monumentet mulighed for at lægge blomster.

Herefter bliver der bla. Taler og musikalsk underholdning på Paradiskajen ved Den Unikke Trio, som består af Tina Siel, Tine Lilholt og Knud-Erik Thrane, Søværnets Tamburkorps og Lune Carlsens Gasværk.

Overlevende og pårørende kommer til Frederikshavn og deltager i mindehøjtideligheden.

Mike Axdal forventer en stor interesse for arrangementet fra mediernes side, ligesom der er inviteret mange gæster – bla. regeringerne i både Danmark, Norge og Sverige, og alle er velkommen. Slut:

Scandinavian Stars Danske Støtteforening.

Presseansvarlig.

Mike Axdal

[Bravogruppen1@mail.dk](mailto:Bravogruppen1@mail.dk)

Tlf. 31225500



***The Danish Office***

***Mike Axdal***

***Kjærvej 106***

***4220 Korsør***

***[Bravogruppen1@mail.dk](mailto:Bravogruppen1@mail.dk)***

***Tlf. 31225500***